
市立甲府病院職員における COVID-19 感染者の状況 

令和４年２月２４日 現在 

 

 令和４年２月２３日（水）に、市立甲府病院の職員１名（４０歳代

女性：峡東地域在住）が新型コロナウイルス感染症の検査の結果、陽

性となりました。同日、当該職員の所属する病棟の患者様及び職員に

対して、抗原定量検査を行い、全員の陰性を確認いたしました。 

 ２月１６日（水）から入院制限を行っている病棟及び予約のみの外

来診療を行っている消化器内科につきましては、２月２５日（金）ま

で継続したのち、制限を解除いたします。 

 当院をご利用されている患者様とそのご家族様、地域の皆様に大

変ご心配をおかけ致しますが、全職員一丸となって感染拡大の防止

を徹底してまいります。 

 ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 


